
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 21,969,834 16,733,742 5,236,092

국 1,932,406 1,819,715 112,691

균 1,548,000 1,548,000 0

기 336,197 335,560 637

도 1,218,166 1,140,838 77,328

군 16,935,065 11,889,629 5,045,436

문화예술진흥 4,620,483 3,226,058 1,394,425

국 12,816 10,125 2,691

균 248,000 248,000 0

기 174,053 177,491 △3,438

도 144,769 154,913 △10,144

군 4,040,845 2,635,529 1,405,316

지방문화기반구축 2,154,360 761,360 1,393,000

균 80,000 80,000 0

도 17,750 17,750 0

군 2,056,610 663,610 1,393,000

고성문화원사업지원 151,550 146,550 5,000

307 민간이전 151,550 146,550 5,000

02 민간경상사업보조 100,550 95,550 5,000

◎고성의 얼 자료집 발간 5,000 0 5,000

가요제 행사 지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

◎제8회 전국 공룡 가요제 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

작은영화관 건립 1,383,000 0 1,383,000

401 시설비및부대비 1,383,000 0 1,383,000

01 시설비 1,383,000 0 1,383,000

◎작은영화관 건립 1,383,000 0 1,383,000

문화예술행사지원 896,770 903,650 △6,880

기 169,053 172,491 △3,438

도 84,874 90,307 △5,433

군 642,843 640,852 1,991

통합문화이용권사업 186,800 191,680 △4,880

기 132,265 135,703 △3,438

도 16,360 16,793 △433

군 38,175 39,184 △1,009

307 민간이전 186,800 191,680 △4,880

기 132,265 135,703 △3,438

도 16,360 16,793 △433

군 38,175 39,184 △1,009

02 민간경상사업보조 186,800 191,680 △4,880

◎통합문화이용권 사업 186,800 191,680 △4,880경정 186,800,000원

기 132,265 135,703 △3,438

도 16,360 16,793 △433



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 38,175 39,184 △1,009

기타지역문화 56,500 53,500 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎문화예술단체 행사 참석 보상금 3,000 0 3,000

촌스런 축제 개최 지원 18,000 23,000 △5,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 13,000 13,000 0

307 민간이전 18,000 23,000 △5,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 23,000 △5,000

◎촌스런축제 18,000 23,000 △5,000경정 18,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

군 13,000 13,000 0

전통예술문화보존 1,098,000 1,102,000 △4,000

기 5,000 5,000 0

도 30,600 34,600 △4,000

군 1,062,400 1,062,400 0

선현제례행사 20,000 24,000 △4,000

도 4,000 8,000 △4,000

군 16,000 16,000 0

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

도 4,000 8,000 △4,000

군 16,000 16,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 24,000 △4,000

◎운흥사 영산재 지원 20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

도 4,000 8,000 △4,000

군 16,000 16,000 0

문화시설운영 471,353 459,048 12,305

국 12,816 10,125 2,691

균 168,000 168,000 0

도 11,545 12,256 △711

군 278,992 268,667 10,325

공공도서관 개관 시간 연장(보조) 37,953 25,648 12,305

국 12,816 10,125 2,691

도 3,845 4,556 △711

군 21,292 10,967 10,325

101 인건비 34,353 22,048 12,305

국 12,816 8,685 4,131

도 3,845 3,908 △63

군 17,692 9,455 8,237

03 무기계약근로자보수 34,353 22,048 12,305

◎공공도서관 개관시간연장지원사업 인력운영 34,353 22,048 12,305

○인건비 23,652 18,369 5,283경정 23,652,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,826 7,236 4,590

도 3,548 3,256 292

군 8,278 7,877 401

○퇴직연금 2,587 1,531 1,056경정 2,587,000원

국 0 603 △603

도 0 271 △271

군 2,587 657 1,930

○4대보험 1,980 2,148 △168경정 1,980,000원

국 990 846 144

도 297 381 △84

군 693 921 △228

○직무장려수당 1,860 0 1,860

○명절수당 2,749 0 2,749

○연가보상비 802 0 802

○2018년도 미지급 연가보상비 723 0 723

155,000원*1명*12월

201 일반운영비 3,600 3,600 0

국 0 1,440 △1,440

도 0 648 △648

군 3,600 1,512 2,088

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎공공도서관 개관시간연장지원사업[재원변경] 3,600 3,600 0

국 0 1,440 △1,440

도 0 648 △648

군 3,600 1,512 2,088

여성복지 증진 5,000 0 5,000

여성복지 문화사업 운영 5,000 0 5,000

고성군여성합창단운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎고성군여성합창단운영 5,000 0 5,000

문화재 4,657,070 4,298,870 358,200

국 1,919,590 1,809,590 110,000

도 940,017 853,317 86,700

군 1,797,463 1,635,963 161,500

국가지정문화재 2,328,000 2,292,000 36,000

국 1,629,600 1,604,400 25,200

도 244,440 240,660 3,780

군 453,960 446,940 7,020

문화재 안내판 정비사업 36,000 0 36,000

국 25,200 0 25,200

도 3,780 0 3,780

군 7,020 0 7,020

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

국 25,200 0 25,200

도 3,780 0 3,780

군 7,020 0 7,020



부서: 문화체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 36,000 0 36,000

◎문화재안내판 정비(4개소) 36,000 0 36,000

국 25,200 0 25,200

도 3,780 0 3,780

군 7,020 0 7,020

도지정문화재 1,341,000 1,125,000 216,000

국 64,800 0 64,800

도 584,020 531,100 52,920

군 692,180 593,900 98,280

문화재 안내판 정비사업(도지정문화재) 216,000 0 216,000

국 64,800 0 64,800

도 52,920 0 52,920

군 98,280 0 98,280

401 시설비및부대비 216,000 0 216,000

국 64,800 0 64,800

도 52,920 0 52,920

군 98,280 0 98,280

01 시설비 216,000 0 216,000

◎문화재 안내판 교체(24개소) 216,000 0 216,000

국 64,800 0 64,800

도 52,920 0 52,920

군 98,280 0 98,280

무형문화재 보존 309,610 289,610 20,000

국 87,288 87,288 0

도 32,186 32,186 0

군 190,136 170,136 20,000

고성오광대전수교육관 유지보수 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎고성오광대 전수교육관 유지보수사업 20,000 0 20,000

문화재행사지원 103,000 23,000 80,000

국 20,000 0 20,000

도 30,000 0 30,000

군 53,000 23,000 30,000

문화재지역 주민공감 정책사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎문화재지역 주민공감정책사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

경상남도 무형문화재 축제 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000



부서: 문화체육과

정책: 문화재

단위: 문화재행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

◎경상남도 무형문화재 축제 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

문화재관리 73,656 67,456 6,200

문화재관리 73,656 67,456 6,200

201 일반운영비 21,980 16,380 5,600

01 사무관리비 19,940 14,340 5,600

◎운영수당 13,160 7,560 5,600

○문화재위원 자문수당 13,160 7,560 5,600경정 13,160,000원

301 일반보상금 22,500 21,900 600

12 기타보상금 22,500 21,900 600

◎문화재 명예관리인 보상 19,800 19,200 600경정 19,800,000원

체육진흥 11,932,674 8,484,545 3,448,129

균 1,300,000 1,300,000 0

기 162,144 158,069 4,075

도 133,380 132,608 772

군 10,337,150 6,893,868 3,443,282

체육행사및단체지원 2,394,000 2,269,000 125,000

도 119,000 119,000 0

군 2,275,000 2,150,000 125,000

체육활동지원 254,000 149,000 105,000

201 일반운영비 24,000 19,000 5,000

01 사무관리비 24,000 19,000 5,000

◎임차료 21,000 16,000 5,000

○체육대회관련 장비 임차

21,000 16,000 5,000경정 21,000,000원

405 자산취득비 215,000 115,000 100,000

01 자산및물품취득비 215,000 115,000 100,000

◎전지훈련 헬스장 기구 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

경남도민체육대회 참가 201,800 260,000 △58,200

307 민간이전 201,800 260,000 △58,200

04 민간행사사업보조 201,800 260,000 △58,200

◎도민체육대회 참가경비지원

201,800 260,000 △58,200경정 201,800,000원

고성군체육회 운영 지원 198,200 140,000 58,200

307 민간이전 198,200 140,000 58,200

03 민간단체법정운영비보조 198,200 140,000 58,200

◎고성군체육회 운영 지원 198,200 140,000 58,200경정 198,200,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경상남도지사기탁구대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎경상남도지사기 탁구대회 개최 지원 20,000 0 20,000

생활체육활성화 368,400 362,488 5,912

기 136,440 134,040 2,400

도 11,075 10,519 556

군 220,885 217,929 2,956

일반생활체육지도자 배치사업 163,728 160,848 2,880

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

307 민간이전 163,728 160,848 2,880

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

02 민간경상사업보조 163,728 160,848 2,880

◎일반생활체육지도자 배치

163,728 160,848 2,880경정 163,728,000원

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

어르신생활체육지도자 배치사업 109,152 107,232 1,920

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

307 민간이전 109,152 107,232 1,920

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

02 민간경상사업보조 109,152 107,232 1,920

◎어르신생활체육지도자 배치

109,152 107,232 1,920경정 109,152,000원

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

장애인체육동아리지원 6,600 5,488 1,112

도 3,300 2,744 556

군 3,300 2,744 556

307 민간이전 6,600 5,488 1,112

도 3,300 2,744 556

군 3,300 2,744 556

02 민간경상사업보조 6,600 5,488 1,112

◎장애인체육동아리지원 6,600 5,488 1,112경정 6,600,000원

도 3,300 2,744 556

군 3,300 2,744 556

체육육성화사업 264,720 199,327 65,393

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 235,711 172,209 63,502

스포츠강좌 이용권 사업 36,720 34,327 2,393



부서: 문화체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

301 일반보상금 36,720 34,327 2,393

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

01 사회보장적수혜금 36,720 34,327 2,393

◎스포츠강좌 이용권 사업 36,720 34,327 2,393경정 36,720,000원

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

체육꿈나무육성 124,000 61,000 63,000

307 민간이전 124,000 61,000 63,000

02 민간경상사업보조 124,000 61,000 63,000

◎체육꿈나무 육성 지원 124,000 61,000 63,000경정 124,000,000원

체육기반시설확충사업 6,465,000 3,665,000 2,800,000

균 1,300,000 1,300,000 0

군 5,165,000 2,365,000 2,800,000

체육시설사업 3,315,000 515,000 2,800,000

401 시설비및부대비 3,315,000 515,000 2,800,000

01 시설비 3,310,000 510,000 2,800,000

◎공공체육시설 주차장 부지매입(2,654㎡)

500,000 400,000 100,000

◎스포츠타운 라커룸 설치(1식) 700,000 0 700,000

◎스포츠타운 인조잔디 교체(2개소) 1,400,000 0 1,400,000

◎스포츠타운 1구장 조명시설설치(1식) 600,000 0 600,000

경정 500,000,000원

체육시설운영 1,470,592 1,178,768 291,824

체육시설관리 1,470,592 1,178,768 291,824

101 인건비 73,363 61,339 12,024

04 기간제근로자등보수 73,363 61,339 12,024

◎체육시설 각종 행사시 화장실청소 인부임

12,024 0 12,02466,800원*2명*90일

307 민간이전 0 19,200 △19,200

05 민간위탁금 0 19,200 △19,200

◎체육시설 화장실청소위탁 0 19,200 △19,200경정 0원

401 시설비및부대비 964,000 665,000 299,000

01 시설비 964,000 665,000 299,000

◎체육시설 안내입간판 설치 및 보수(1식) 9,000 0 9,000

◎종합운동장 화장실 개선사업(1식) 50,000 0 50,000

◎고성 역도경기장 지붕보강사업(1식) 150,000 0 150,000

◎체육시설 부지 내 지장물 철거(1식) 40,000 0 40,000



부서: 문화체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎씨름장 전기증설공사(1식) 50,000 0 50,000

문화체육센터 운영 707,709 557,709 150,000

문화체육센터시설관리 314,900 164,900 150,000

401 시설비및부대비 300,000 150,000 150,000

01 시설비 300,000 150,000 150,000

◎문화체육센터 공연장 관람석 의자 교체(374석

) 150,000 0 150,000

국민체육센터운영 262,253 252,253 10,000

국민체육센터운영 262,253 252,253 10,000

401 시설비및부대비 120,000 110,000 10,000

01 시설비 120,000 110,000 10,000

◎국민체육센터 3층 사무실정비(1식) 10,000 0 10,000

행정운영경비 114,160 105,660 8,500

기본경비(문화체육과) 114,160 105,660 8,500

일반운영비 40,000 31,500 8,500

405 자산취득비 9,000 500 8,500

01 자산및물품취득비 9,000 500 8,500

◎사무실 복사기 구입 8,500 0 8,500

재무활동(문화체육과) 21,838 0 21,838

보전지출(문화체육과) 21,838 0 21,838

국.도비보조금반환금 21,838 0 21,838

802 반환금기타 21,838 0 21,838

03 과오납금등 21,838 0 21,838

◎문화재보수정비사업 국도비 반납금 21,838 0 21,838


